



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE SERRADA**

Rua Madre Maria Theodora, 264 - Centro - Ponte Serrada  
CEP: 89683-000 CNPJ: 82.777.236/0001-01 Telefone: (49) 3435-0600  
E-mail: compras@ponteserrada.sc.gov.br Site:

**PREGÃO ELETRÔNICO**  
**Nr.: 57/2024**

**Processo Adm.:** 205/2024

**Data do Processo:** 05/09/2024

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 6, XLI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 205/2024  
**b) Nr. Licitação:** 57/2024 - PE  
**c) Modalidade:** Pregão eletrônico  
**d) Data de Homologação:**  
**e) Objeto da Licitação:** *CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM CHAPEAÇÃO, FUNILARIA E PINTURA COM O FORNECIMENTO DE MATERIAL, PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA A RECUPERAÇÃO DO VEÍCULO CAMINHÃO CAÇAMBA ATRON 2729 PLACAS OKG 9405, DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS DE PONTE SERRADA/SC*

**Lote: 1**

**Participante: CESAR DE SOUZA BUENO 04485079945**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	REVESTIMENTO DA PORTA - REVESTIMENTO DA PORTA Marca: Serviço	1,000	UN.	1.631,60	1.631,60
2	PARA LAMA TRASEIRO ESQUERDO - PARA LAMA TRASEIRO ESQUERDO Marca: Serviço	1,000	UNU	2.138,10	2.138,10
3	ESPELHO RETROVISOR ESQUERDO - ESPELHO RETROVISOR ESQUERDO Marca: Serviço	1,000	UN.	1.105,90	1.105,90
4	ESPELHO RETROVISOR DIREITO - ESPELHO RETROVISOR DIREITO Marca: Serviço	1,000	UN.	1.394,10	1.394,10
5	VEDAÇÃO DA JANELA - VEDAÇÃO DA JANELA Marca: Serviço	1,000	UN.	505,50	505,50
6	ESTRUTURA DA PORTA - ESTRUTURA DA PORTA Marca: Serviço	1,000	UN.	11.644,10	11.644,10
7	PARABRISA - PARABRISA Marca: Serviço	1,000	UN.	2.438,80	2.438,80
8	CANALETA GUIA DA JANELA - CANALETA GUIA DA JANELA Marca: Serviço	1,000	UN.	344,70	344,70
9	VIDRO DA PORTA - VIDRO DA PORTA Marca: Serviço	1,000	UN.	590,70	590,70
10	ESTRIBO/PLACA - ESTRIBO/PLACA Marca: Serviço	1,000	UN.	829,20	829,20
11	REVESTIMENTO DO TETO - REVESTIMENTO DO TETO Marca: Serviço	1,000	UN.	5.279,80	5.279,80
12	MOLDURA DA BORRACHA - MOLDURA DA BORRACHA Marca: Serviço	2,000	UN.	115,80	231,60

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
13	PRESILHAS - PRESILHAS Marca: Serviço	20,000	UN.	26,80	536,00
14	MÃO DE OBRA SERVIÇO DE CHAPEAÇÃO PINTURA E MONTAGEM - MÃO DE OBRA SERVIÇO DE CHAPEAÇÃO PINTURA E MONTAGEM Marca: Serviço	360,000	HR	108,20	38.952,00
15	REVESTIMENTO DO ESTRIBO 01 - REVESTIMENTO DO ESTRIBO 01 Marca: Serviço	1,000	UN.	1.349,10	1.349,10
16	REVESTIMENTO DO ESTRIBO 02 - REVESTIMENTO DO ESTRIBO 02 Marca: Serviço	1,000	UN.	678,80	678,80
<b>Total do Participante:</b>					<b>69.650,00</b>

**Total Geral: 69.650,00**

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. DA SECRET DE TRANSP. OBRAS E SERVIÇOS	07.001.26.782.2601.2055.3.3.90.00.00	R\$ 73.000,30

Ponte Serrada, 24 de Setembro de 2024

.....  
**Assinatura do Responsável**